Reg.: MIRET Y SANS, *Itinerario del rey Alfonso I*, p. 267; CARUANA, *Itinerario de Alfonso II*, p. 118; BÜSCHGENS, *Die politischen Verträge*, p. 366, doc. 6.

“Hec est conveniencia facta inter Aldefonsum, regem Toleti et Castelle, et Ildefonsum,^b regem Aragone, comitem Barchinone^c et marchionem Provincie. Innotescat omnibus quod ego Aldefonsum, Dei gratia rex Toleti et Castelle, consilio Celebruni, Toletani archiepiscopi, Raimundi,^d Palentini episcopi, comitum aliorumque procerum curie mee, convenio in fide et legallitate mea vobis Ildefonso, consanguineo meo, eadem gratia regi Aragone, comitis Barchinone et marchioni Provincie, per ipsam fidem et amicicium quam ad invicem cum baronibus nostris confederatam et firmatam habemus, quod Lupum, regem Murcie, vobis talem habeam quod a kalendis ianuarii primis venientibus usque ad v annos et ulterius quamdiu cum ipso potteritis convenire, firmabit et dabit vobis per singulos annos integre ipsum *aver*, quod^e patri vestro, bone memorie^f comiti Barchinone, dare solebat, scilicet XL^a milia^g morabetinos maiores in auro, statutis terminis inter ipsum regem et memoratum comitem, vel minus si tunc minus dare debebat quando postremo ipse comes ivit Provinciam, secundum^h verum et recognitionemⁱ Guillelmi Ramun^k et Gerald^l de Iorba et illorum qui tunc ipsum *aver* pro comite recipiebant. Similiter convenio vobis per eandem fidem et amicicium quod de querimoniis quas adversus eum vos habere dicitis, ipse rex Lupus stabit arbitrio IIII^{orm} comitum, videlicet comitis Urgellensis, comitis Nunnii, comitis G[omez] et comitis Petri, aut trium istorum aut duorum, si plures ad esse non poterint. Ut autem hec omnia superius dicta vobis firmiter compleantur, vobis facio iurare et hominumⁿ facere comitem Nunnium, comitem G[omez], comitem Petrum, quod hoc totum, sicut superius dictum est, vobis compleantur, vel si forte, quod absit, ita vobis factum non fuerit, quod ipsi^o veniant obsides^p in manum vestram, de potestate vestra, quousque hec omnia vobis compleantur, preter voluntatem vestram nullatenus egressuri. Si vero comes Petrus interim meus vasallus esse desierit, eo ab hoc iure iurando liberato, vice eius Gundisalvus Roiz^q vobis teneatur. Hoc autem sacramento predicti comites tamdiu vobis teneantur quousque rex Lupus iam dictum *aver* se vobis^r daturum, bene et sine

omni vestro *engan*, firmiterque firmaverit; quo facto, deinde a sacramento isto sint liberati. Ego autem tenebor vobis de omni supradicta convencione usque ad predictum tempus ut vobis integre compleatur, et isti alii similiter teneantur vobis super hoc per illam amiciciam [que in]ter^r me et vos firmata est.

Ego quoque Ildefonsus, Dei gratia rex Aragone,^t comes Barchinone^u et marchio Provincie, consilio baronum curie mee, episcoporum et aliorum procerum meorum, convenio in fide et legalitate mea vobis Aldefonso, consanguineo [meo],^v eadem gratia regi Toleti et Castelle, per illam fidem et amiciciam quam ad invicem cum baronibus nostris confederatam et firmatam habemus, quod cum rege Lupo usque ad v annos ipso mihi^w dante iam dictum *aver*, pacem habebo, et [in eo]^x amore et amicicia quo erat^y cum eo comes Barchinone quando postremo ivit Provinciam in eadem secum ero, et cum masmutis pacem vel amorem infra predictum tempus nullatenus habebo. Similiter convenio vobis [per]^z eandem fidem et amiciciam quod de querimoniis, si quas rex Lupus adversus me se dicit habere, stabo arbitrio IIII^{oraa} comitum, scilicet comitis Urgellensis, comitis Nunnii, comitis G[omez], comitis Petri, aut trium istorum aut duorum, si plures adesse^{ab} non poterint. Ut autem hec omnia superius dicta compleantur, facio vobis iurare et hominium^{ac} facere Raimundum Folconem,^{ad} Raimundum de Montchada^{ae} et Guillelmum de Sancto Martino, quod hoc totum, sicut superius dictum est, compleatur, vel si forte, quod habsit,^{af} factum non fuerit, quod ipsi veniant obsides^{ag} in manum vestram de potestate vestra quousque compleatur, preter voluntatem vestram nullatenus egressuri. Hoc autem sacramento isti predicti tamdiu vobis teneantur quousque rex Lupus iam dictum *aver se mihi*^{ah} daturum bene firmaverit, et ego similiter usque ad constitutum tempus pacem ei firmatam habeam; et, eo facto, a sacramento isto sint liberati. Ego autem tenebor vobis de predicta convencione^{ai} et isti alii similiter per illam amiciciam que inter me et vos firmata est.

Ego, comes Nunnus, hec omnia, sicut superius dicta sunt et promissa a domino meo rege Castelle, iuro me facere et complere, bona fide et sine malo ingenio, per Deum et Sancta IIII^{orak} Evangelia, et inde vobis Ildefonsi, regi Aragone,^{al} hominium facio. Ego comes G[omez], ego comes Petrus, ego Gundisalvus Roiz^{am} iuramus similiter et hominium facimus. Ego Raimundus Folco^{an} et ego Raimundus de Muncada^{ao} et ego Guillelmus de Sancto Martino^{ap} hec omnia, sicut superius dicta et promissa sunt a domino nostro rege Aragone,^{aq} iuramus nos facere ac complere, bona fide et sine malo ingenio, per Deum et sancta IIII^{orar} Evangelia, et vobis Aldefonso regi Castelle hominium^{as} facimus.

Facta carta in Sancto Facundo,^{at} II^{au} nonas iunii, era M^a CC^a VIII^a.